Re mi fa sol

[-<f.36v>-] [Doni, Aduersaria Musica H, 36v; text: 4, la, sol, 5. re, ut, mi, Frigio, Ipoeolio, Dorio, Ipoiastio, fa, Ipofrigio, Iperlidio, Ipodorio, Lidio, Ipereolio, Ipolidio, Missolidio, Iperiastrio]

Opiniones esse possunt circa phthongum qui penultimo loco adijcitur prima omnibus quatuor locis idem seruari ita ut omnes quatuor ascendunt uel descendunt. Secunda in duobus

gradationibus ascensius ascendere: in duabus descensius descendere. Tertia. contrario modo in duabus ascensius descendere in duabus descensius ascendere. Quarta in duabus grauibus ascendere in duabus acutis descendere. Quinta contraria in duobus grauioribus descendere duobus acutis ascendere Sexta alternatim procedere primam ascendere secundam descendere et caetera. Septima alternatim idem fieri sed incipere primam a descensu et caetera

Vnius gradationis phthongus [extraordinarius add. supra lin.] distat a phthongo alterius gradationis tertia uel quinta numquam quarta

[-<f.36v>-] Ait ad Herennium libro 4. Vti citharoedus cum prodierit optime uestitus palla inaurata indutus cum chlamyde purpurea coloribus uarijs intexta et cum corona aurea magnis fulgentibus gemmis illuminata: citharam tenens exornatissima auro et ebore distinctam ipse praeterea forma et specie sit et statura apposita ad dignitatem et caetera

Cicerone de oratore libro 3. Numerus enim in continuatione nullus est: distinctio et aequalium aut saepe uariorum interuallorum percussio numerum conficit quem in cadentibus guttis, quod intervallis distinguuntur notare possumus in amni praecipitante non possumus.

[Ibidem in marg.] Quotus enim quisque est qui teneat artem numerorum ac modorum? At in his si paulum modo offensum est ut aut contractione breuius fuerit aut productione longius theatra tota reclamant. Idem ibidem ubi agit de actione Omnis enim hos motus subsequi debet gestus non hic verba exprimens scaenicus: sed universam rem et sententiam non demonstratione, sed significatione declarans et caetera

[[Sta]] Idem in Oratore est enim quaedam natura uocis: cuius quidem e tribus omnino sonis inflexo acuto graui tanta sit et tam suaui uarietas perfecta in cantibus. Est autem in dicendo etiam quidam cantus obscurior non hic e Phrygia et Caria Rhetorum Epilogus paene canticum sed ille quem significat Demosthenes et Aeschines cum alter alteri obicit uocis flexiones Itaque uideo uisum esse non nullis Platonis et Democriti locutionem etsi absit a uersu, tamen quod incitatus feratur et clarissimis uerborum luminibus utatur potius poema putandum quam comicorum poetarum

Lingulae tibiaram et fistularum sunt multiplices aliae planae ut in tibijs phrygijs aliae teretes ut in registris organorum quae expriment (i flauti e tromboni) aliae sunt quae tubae habent inferne perforatum quae son<ant> non per impulsionem flatus sed per attractionem [[ut in]] perinde fere ut quae dicuntur sampogne quae ex arundinibus uidiribus pastores faciunt uel ex cultu

Caeterum lingulae illae teretes adijci possunt tibijs.

[-<f.37r>-] Aue Maris stella exemplum esse potest Modi Phrygij

[Doni, Aduersaria Musica H, 37r,1; text: Auee marijs steeella Deij maater aaaalma atque semper uirgoooooo felix caeli porta, Roberti Gaguini ex Glareano, Carmina qui quondam studio florente peregi flebilis heu maestos cogar inire modos]

Glareanus inepte uocat monadem et dyadem cantum singularem et bicinium.

Idem Canones uocat monades: cum non sunt monodiae sed plures [[partes]] uoces continent

In Hispania sunt pauci Bassi et frequentes Contralti

Hispaniorum cantiones sunt fere laetae et ilares quamuis ij sunt tristes Gallorum maestiores

Glareanus libro 2. Capitulo 38. Vnius enim uocis insignis ac notabilis Tenor et uerbis aptis prolatus apud homines plures oblectat doctos pariter ac indoctos. artificium enim illud quatuor plurimum uocum quotus quisque est etiam inter eximie doctos qui uere intelligat? Omnes quidem cum audiunt laudant ne quis indoctior habeatur si uituperet. si uituperet.

[-<f.37v>-] Ibidem quod autem Symphoninetæ phonascis concedant nostra hac tempestate et ante aliquot item annos luculenter uidimus: quando nulla est fere hodie missa, quæ non ex antiquo themate quopiam sit deprompta. Ita Fortuna: ita homo armatus

Graduale continet missarum corpus

Sequentiæ uidentur esse Antiphonæ et Responsoria

Psalmi Magnificat Benedictus Miserere Hymni Te Deum Vesperæ Completoria

Passio Iesu [Christi] Lamentationes Hieremiæ

Missæ continet Introitus. Postcommunio. Agnus Dei. Credo Præfatio. Alleluia. Kyrie Sanctus Offertorium

Litaniæ

Plato libro 3 de Republica Lyram et citharam suam in ciuitate retinet reliqua reijcit

[-<f.38r>-] Si come la musica scenica ha degenerato in canzonette così la Corica in balletti

Tuono delle Zingaresche

L'ottauo modo [[tra]] C F c e più tosto Hypolydio F f che Lydio C c

Eurhythmia. Eumelia

Modum F f nonnumquam descendere in E ait Glareanus sicut modum C c in [sqb] pagina 129

Lydium (idest Hypolydium) F f degenerasse ait in Ionicum in F f cum b molle

Glareanus subtilitate quadam Heluetica Politianum et Franchinum qui Hyperlydij meminerunt codicum errore deceptos putat: nisi forte (inquit) quis nouo more [to hyper [[to]] anti to hypo] accipi putet

Symphoniæ solutæ circa Rhythmum habent eandem proportionem quam prosa oratio.

Symphoniæ ueterum quam poesis

Tolerabilius est eiusdem membri uarias partes simul cani a diuersis quam diuersorum ut saepe factitant. exempli gratia audiui apud Iesuitas in Magnificat dum cantor canebat Humilitatem ancillæ suæ: alius cantabat. Ecce enim ex hoc beatam me dicent. Ibidem audiui in eo uerbo dicent fieri cadentiam licet sensus sit pendens. Item [[alter]] [unus corr. supra lin.] canebat ecce enim ex hoc beatam me dicent: alius omnes generationes

Ibidem in uesperis Natalis Domini canebatur Noel inter [[pe]] psalmum et psalmum.

Iubilum uocari potest cantus quarundam interiectionum laetus ut Noel. Alleluia Io, Io

Ibidem ut exprimeretur fortasse cantus pastoritius organa nonnumquam canebant brandum quemdam Magadisticæ utriculi in modum